
Titel: Deutschland-Berlin-Buch: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 13125  VÖ-Datum: 30.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Ausschreibungsgegenstand sind Objektplanungsleistungen der Leistungsphasen 1-8 der 
Leistungsbilder Gebäude und Innenräume sowie Freianlagen einschließlich 
Entwässerungsplanung Regenwasser der Dachflächen und Berechnung der 
Rückhaltungen/Versickerungen auf dem Grundstück, ferner Planungsleistungen der 
Leistungsphasen 1-8 des Leistungsbildes Wärmeschutz und Energiebilanzierung, 
Beratungsleistungen der Leistungsphasen 1-8 Bauakustik (Schallschutz inkl. Erstellung eines 
Schallschutzgutachtens) und Raumakustik sowie Planungsleistungen der Leistungsphasen 1-5 
und 8 des Leistungsbildes Brandschutz. Die Leistungen werden stufenweise beauftragt. Mit der 
Zuschlagserteilung werden zunächst die... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Deutschland-Berlin: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: DE - 10178  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Der Senat will die Bürger*innenbeteiligung als Prinzip der politischen Willensbildung fördern und 
die Stadtgesellschaft kontinuierlich an der Entwicklung Berlins beteiligen. Er möchte Themen 
aus der Bevölkerungaufgreifen und öffentlich diskutieren, ebenso wie laufende Projekte 
vorstellen. Der Senat erhofft sich dadurch eine Verbesserung der Planungsqualität und eine 
bürgerfreundlichere Umsetzung von Projekten. Zur fachlichen und organisatorischen 
Unterstützung der Senatsverwaltung für Stadtentwicklung und Wohnen bei der zukünftigen 
Gestaltung und Umsetzung der Stadtdebatte Berliner Mitte soll im Rahmen des vorliegenden 
zweistufigen Vergabeverfahrens ein Dienstleister für die... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: das Vereinigte Königreich-Coventry: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: GB -  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [EN] [FR]  

  
 

Titel: Deutschland-Panketal: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: DE - 16341  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Auf einem unbebauten, erschlossenen und gemeindeeigenen Grundstück soll ein Wohn- und 
Geschäftshaus in kommunaler Trägerschaft errichtet werden. Das Raumprogramm soll das 
Grundstück zu 2/3 mit Wohn- und 1/3 mit Gewerbeflächen maximal ausnutzen. Gemäß 
vorliegender Projektbeschreibung sind zu dem Gebäude weitere Funktionen, wie 
Grundstückszufahrt, innere Erschließung, Stellplätze und Freianlagen, zu planen und zu bauen. 
Dafür sind mindestens Leistungen nach §§ 33, 38, 49, 53 und Beratungsleistungen nach § 3 (1) 
Anlage 1 HOAI zu erbringen.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372377_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372377_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372601_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372601_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372596_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372596_3&language=EN&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372596_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372525_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372525_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e


Titel: Deutschland-München: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros 

und Prüfstellen  
Ort: DE - 81671  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Der Auftraggeber beabsichtigt das Leistungsbild Objektplanung Freianlagen nach § 39 HOAI, 
Leistungsphasen 1, 2, 3, für den Neubau der Angerflächen zu vergeben. Die Angerflächen 
beinhalten sowohl öffentliche Grünflächen als auch eine Fuß- und Radwegeverbindung mit 
kleineren Platzflächen (BA 1, 2, 3). Für die öffentlichen Grünflächen (BA 1) ist beabsichtigt 
darüber hinaus die LPH 5 zu vergeben.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Deutschland-München: Technische Planungsleistungen im Tief- und Hochbau  
Ort: DE - 81739  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Elektroplanung für den Neubau eines Azubiwohnheimes mit Tiefgarage im Stadtbezirk 
Trudering-Riem in München Leistungsbild Planung der Technischen Ausrüstung gemäß § 55 
HOAI in Verbindung mit Anlage 15  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Deutschland-Geisa: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 36419  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die Stadt Geist plant, im Rahmen der Sanierung der historischen Altstadt, die Grundstücke 
Schulstraße 2, 4, 6 zu einem multifunktionalen Ort der Bildung, Begegnung und Integration zu 
entwickeln. Dieses Areal befindet sich im Nordostteil der historischen Altstadt in Nachbarschaft 
zur mittelalterlichen Stadtmauer. Die Bestandsgebäude auf den Grundstücken unterliegen dem 
denkmalrechtlichen Ensembleschutz für die Altstadt Geisa. Aufgrund der positiven Entwicklung 
der Geburtenzahl kann für die Stadt Geist eine steigende Schülerzahl prognostiziert werden. 
Aus diesem Grund besteht der Bedarf, die auf dem Grundstück Schulstraße 6 in einem 
historischen Schulgebäude untergebrachte Grundschule zu... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Frankreich-Le Mesnil-Amelot: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: FR -  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

  

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372511_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372511_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372509_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372509_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372490_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372490_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372489_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372489_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e


Titel: Italien-Rom: Dienstleistungen von Architekturbüros bei raumbildenden Ausbauten  
Ort: IT - 80048  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros bei raumbildenden Ausbauten. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [IT]  

  
 

Titel: Deutschland-Sternberg: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 19406  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die Stadt Sternberg beabsichtigt mit der umfassenden denkmalgerechten Sanierung des 
Gebäudes Mühlenstraße 6 die wertvolle historische Bausubstanz aus dem Jahr 1747 zu 
erhalten, um somit das Heimatmuseum für die Stadt und ihre Region dauerhaft zu sichern. 
Bereits 1967 wurde in dem Gebäude eine Heimatstube eingerichtet und Mitte der 1970er dann 
das Heimatmuseum für die damalige Kreisstadt Sternberg hier eröffnet. Die Fachwerksubstanz 
des Gebäudes weist erhebliche bauliche Mängel auf, die infolge von Abnutzung, Alterung und 
Witterung entstanden sind. Die gesamte spätbarocke Gebäudesubstanz dieses ältesten noch 
erhaltenen Profangebäudes der ehemaligen Ackerbürgerstadt Sternbergs muss... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Finnland-Seinäjoki: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: FI -  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FI] [FR]  

  
 

Titel: Deutschland-Sigmaringen: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 72488  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die bestehende Kreissporthalle in Sigmaringen wird energetisch saniert. Die energetische 
Sanierung beinhaltet die Ertüchtigung der Gebäudehülle und die Modernisierung der 
technischen Anlagen und Geräte.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Finnland-Seinäjoki: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: FI -  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FI] [FR]  

  
 

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372481_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372481_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372481_3&language=IT&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372471_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372471_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372470_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372470_3&language=FI&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372470_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372465_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372465_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372459_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372459_3&language=FI&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372459_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e


Titel: Bulgarien-Botevgrad: Dienstleistungen von Architekturbüros und Bauabnahme  
Ort: BG -  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros und Bauabnahme. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [BG] [DE] [FR]  

  
 

Titel: Slowenien-Trbovlje: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: SI -  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Dienstleistungen von Architekturbüros. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [SL]  

  
 

Titel: Bulgarien-Sofia: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: BG -  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [BG] [DE] [FR]  

  
 

Titel: Deutschland-Cottbus: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: DE - 03048  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Zur Erweiterung der ambulanten OP-Struktur, soll das Haus 44 in der Ebene 2 zum ambulanten 
Augen OP (Klassifizierung 1B), mit 3 OP Sälen, umgebaut und saniert werden. Die geplante 
Fläche des bestehenden Geschosses umfasst rund 620 m2 (inklusive Flure). Diese Maßnahme 
erfolgt nicht im laufenden Betrieb, dennoch sind Nutzungen in den angrenzenden Geschossen 
und Räumlichkeiten zu wahren. Für die Maßnahme ist ein Kostenrahmen von 260 500 EUR 
netto (für die Kostengruppe 400, Teil 440 bis 460, ohne Baunebenkosten gemäß Kostengruppe 
700; DIN 276) vorgesehen. Diese Kostenobergrenze ist zwingend einzuhalten 
(Kostensicherheit).  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Spanien-Camas: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: ES -  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Geologische Beratung. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [ES] [FR]  

  

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372436_3&language=BG&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372436_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372436_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372407_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372407_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372407_3&language=SL&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372384_3&language=BG&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372384_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372384_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372366_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372366_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372362_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372362_3&language=ES&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372362_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e


 

Titel: Deutschland-Hannover: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 30159  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Seit 1963 residiert die Elsa-Brändström-Schule in einem Gebäudekomplex an der heutigen 
Hilde-Schneider-Allee. Die Elsa-Brändström-Schule soll erweitert werden. Das Raumprogramm 
für G9 lässt sich in den Bestandsgebäuden allein nicht abbilden, deshalb ist die Schule um einen 
Erweiterungsbau / Neubau (ca. 1 330 m2 NGF) zu ergänzen. Der Schulbetrieb muss über die 
gesamte Bauzeit im vollen Umfang gewährleistet sein. Beauftragt werden soll die Objektplanung 
Gebäude (LP 1-9) gem. § 34 HOAI 2013. Die stufenweise Beauftragung gemäß 
haushaltsrechtlicher Vorschriften bleibt vorbehalten. Das Gesamtinvestitionsvolumen wird auf 
rund 5,97 Mio. EUR brutto geschätzt (KG 200 bis 700).  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Deutschland-München: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros 

und Prüfstellen  
Ort: DE - 80539  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Verfahren zur Vor-Information Frist: 27.11.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: CAFM-Daten: Katalogmanagement, Prüfung, Datenintegration, Datenerfassung, und 
„Objekthandbuch Betrieb“  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Deutschland-Dresden: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 01099  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Durch die Verlagerung der Schulungskapazitäten aus Großenhain nach Dresden werden 
Umbaumaßnahmen im vorhandenen BZH Dresden Haus 3 erforderlich (ausgeschriebene 
Planungsleistung). Die derzeit im BZH Dresden Haus 3 vorhandene Schweißtechnische 
Lehranstalt wird in den Neubau auf dem Campusgelände umgesiedelt. Die freigewordenen 
Kapazitäten sollen eine andere Funktion erhalten und entsprechend angepasst werden. Die 
Umbaumaßnahme betrifft das EG und das 1. OG des Haus 3. Z. Zt. der 
Umstrukturierungsmaßnahme wird sich das Haus 3 im Leerstand befinden. D.h . die 
wesentlichen Einrichtungsgegenstände, Geräte o. ä. sind entfernt. Die Entkernungsplanung 
(insb. Rückbau der Lüftungsanlage im 1. OG)... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: die Niederlande-Utrecht: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros 

und Prüfstellen  
Ort: NL -  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [NL]  

  
 

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372364_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372364_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372115_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372115_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372012_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372012_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14371496_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14371496_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14371496_3&language=NL&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e


Titel: Frankreich-Talence: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Original Titel: France-Talence: Services d'architecture 
Ort: FR -  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Freiwillige ex Ante-
Transparenzbekanntmachung 

Frist: 27.11.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Frankreich-Challans: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Original Titel: France-Challans: Services d'architecture 
Ort: FR -  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Dienstleistungen von Ingenieurbüros. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Österreich-Kumberg: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Original Titel: Österreich-Kumberg: Dienstleistungen von Architekturbüros 
Ort: AT -  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Generalplanerleistungen betreffend das Bauvorhaben Generalsanierung und Erweiterung der 
Volksschule Kumberg mit „Musik“ 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Frankreich-Châteauroux: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Original Titel: France-Châteauroux: Services d'architecture 
Ort: FR -  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Frankreich-Évry: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Original Titel: France-Évry: Services d'architecture, services de construction, services d'ingénierie et services 

d'inspection 
Ort: FR -  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

  

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14371202_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14371202_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14371196_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14371196_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14371191_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14371191_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14371187_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14371187_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14371180_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14371180_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e


Titel: Deutschland-Kleinmachnow: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Original Titel: Deutschland-Kleinmachnow: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen 
Ort: DE - 14532  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Planungsleistung Sanierung von Trinkwasserleitungen Hohe Kiefer u. a. in Kleinmachnow 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Deutschland-Bonn: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: DE - 53175  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 05.11.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Bitte entnehmen Sie die Details der Ausschreibung den veröffentlichten Unterlagen, 
insbesondere Leistungsbeschreibung und Bieterinformation.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Italien-Siniscola: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene 

Leistungen  
Original Titel: Italia-Siniscola: Servizi architettonici, di ingegneria e pianificazione 
Ort: IT -  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 05.10.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [IT]  

  
 

Titel: Spanien-El Campello: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: ES -  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 03.10.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [ES] [FR]  

  
 

Titel: Polen-Breslau: Architekturentwurf  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 03.10.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Architekturentwurf. 
Planungsleistungen im Bauwesen. 
Kalkulation und Überwachung der Kosten. 
Projektaufsicht und Dokumentation. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14371177_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14371177_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372211_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372211_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14371162_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14371162_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14371162_3&language=IT&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372253_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372253_3&language=ES&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372253_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372140_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372140_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372140_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e


Titel: Belgien-Löwen: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: BE - 3000  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 02.10.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Architekturentwurf. 
Entwurf und Gestaltung, Kostenschätzung. 
Dienstleistungen von Ingenieurbüros. 
Beratung im Bereich Straßenbau. 
Beratung im Bereich Infrastrukturen. 
Vermessungsarbeiten. 
Stadtplanung und Landschaftsgestaltung. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [NL]  

  
 

Titel: Belgien-Brüssel: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: BE -  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 01.10.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Spanien-Santiago de Compostela: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: ES -  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 01.10.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [ES] [FR]  

  
 

Titel: Finnland-Helsinki: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: FI -  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 01.10.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FI] [FR]  

  
 

Titel: Finnland-Helsinki: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: FI -  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 01.10.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FI] [FR]  

  
 

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372186_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372186_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372186_3&language=NL&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372838_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372838_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372284_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372284_3&language=ES&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372284_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372243_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372243_3&language=FI&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372243_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372231_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372231_3&language=FI&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372231_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e


Titel: Polen-Brynek: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 01.10.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Dienstleistungen von Ingenieurbüros. 
Planungsleistungen im Bauwesen. 
Technische Planungsleistungen im Tief- und Hochbau. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 

Titel: Deutschland-Leipzig: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 04275  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 28.09.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Gebäudeplanung  
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Schweden-Kävlinge: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: SE -  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 28.09.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 
Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [SV]  

  
 

Titel: Deutschland-Chemnitz: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 09116  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 24.09.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die Klinikum Chemnitz gGmbH ist mit einer Kapazität von 1735 Betten an 3 Standorten in 
Chemnitz sowie Schneeberg das größte Krankenhaus in kommunaler Trägerschaft in 
Ostdeutschland. Von besonderer Bedeutung ist die Akut-Versorgung der stetig steigenden 
Patientenzahlen im Diagnosebereich der Herz-/Kreislaufkrankheiten. Am Standort Küchwald 
sind die Kernklinik der kardiologischen Leistungen mit 140 Normalstationsbetten und das MVZ 
Herz-Centrum mit 10 Belegbetten angesiedelt. Die räumliche Situation von beiden Bereichen ist 
überaltert und ungeeignet für moderne Medizin. Ziel eines Neubaus ist eine Zusammenfassung 
der Untersuchungs-, Behandlungs- und Pflegebereiche der kardiologischen... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
  

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372194_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372194_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372194_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372287_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372287_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372278_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372278_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372278_3&language=SV&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372280_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372280_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e


Titel: Norwegen-Jørpeland: Beratungsdienste von Architekten  
Ort: NO - 4001  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 26.09.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Beratungsdienste von Architekten. 
Landschaftsgestaltung. 
Haustechnik. 
Beratung in der Haustechnik. 
Beratung im Bereich Brand- und Explosionsschutz und -überwachung. 
Heizungsplanung. 
Technische Planungsleistungen für maschinen- und elektrotechnische Gebäudeanlagen. 
Planung von Rohrleitungen. 
Beratung in den Bereichen Wasserversorgung und Abfälle. 
Beratung im Hochbau. 
Beratung im Bereich Schallschutz und Raumakustik. 
Umwelttechnische Beratung. 
Beratung im Bereich Infrastrukturen. 
Beratung im Bereich Straßenbau. 
Dienstleistungen im Straßenbau. 
Bauverwaltungsleistungen. 
Dienstleistungen im Bereich Geotechnik. 
Geologische und geophysikalische Beratung. 
Projektmanagement im Bauwesen. 
Beratung... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [EN] [FR]  

  
 

Titel: Polen-Warschau: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 14.09.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Bauaufsicht. 
Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Projektaufsicht und Dokumentation. 
Beaufsichtigung der Bauarbeiten. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 

Titel: Belgien-Löwen: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: BE - 3000  VÖ-Datum: 29.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 13.09.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Entwurf und Gestaltung, Kostenschätzung. 
Technische Planungsleistungen für Verkehrsanlagen. 
Dienstleistungen von Ingenieurbüros. 
Beratung im Bereich Straßenbau. 
Technische Planungsleistungen im Tief- und Hochbau. 
Architekturentwurf. 
Beratung im Bereich Infrastrukturen. 
Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Vermessungsarbeiten. 
Stadtplanung und Landschaftsgestaltung. 
Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [NL]  

  
 

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372876_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372876_3&language=EN&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372876_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372658_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372658_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372658_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372614_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372614_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=EE68D4D43FF86D81CB242884CE68104B?identifier=14372614_3&language=NL&rfqListCriteriaKey=57551a4657475a4e

